se pone a consideración los montos para cada uno de los procedimientos de adquisiciones y 
contratación de servicios, siendo estos:- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Para modalidad de Adjudicación Directa de $70,386.00 (setenta mil trescientos ochenta y seis pesos 
00/100 M.N), hasta $485,956.68 (cuatrocientos mil ochenta y cinco mil novecientos cincuenta y seis 
pesos 68/100 M.N.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Para Invitación Restringida de $485,956.69 (cuatrocientos ochenta y cinco mil novecientos cincuenta 
y seis pesos 69/100 M.N), hasta $1,296,070.21 (un millón doscientos noventa y seis mil setenta pesos 
21/100 M.N.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Y, Licitación Pública a partir de $1,296,070.22 (un millón doscientos noventa y seis mil setenta pesos 
21/100 M.N.), en adelante. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Magistrada Presidenta Amelí Gissel Navarro Lepe.- Gracias Secretaria Técnica. Se ponen a su 
consideración si, ¿tienen alguna observación o comentario al respecto?

[...]

la autorización para la contratación de dicho servicio, correspondiente del primero de enero al treinta 
de junio de 2026, mediante Adjudicación Directa. Los proveedores que se proponen son: - - - - - - - - -  

Sistemas Corporativos de Impresión S.A. de C.V., quien nos propone una renta mensual de $2,668.00 
(dos mil seiscientos sesenta y ocho pesos 00/100 M.N.), con derecho a 9,000 nueve mil copias o 
impresiones en blanco y negro, sus excedentes costarían $0.26 (veintiséis centavos M.N.), y las de 
color a $3.48 (tres pesos 48/100 M.N.), estos precios ya incluyen IVA. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

[...]

excedentes $0.21 (veintiún centavos M.N.), y las copias o impresiones a color a $1.74 (un peso 74/100 
M.N.), de igual forma estos costos ya incluyen IVA. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Y la tercera opción es José Israel Sáenz Gaona, quien nos propone una renta mensual de $2,900.00 
(dos mil novecientos pesos 00/100 M.N.), con derecho a 9,500 nueve mil quinientas copias, y sus 
excedentes a $0.29 (veintinueve centavos M.N.), y a color a $4.06 (cuatro pesos 06/100 M.N.), ya 
incluyen IVA. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

[...]

su servicio aquí al Tribunal Electoral con un costo de $580.00 (quinientos ochenta pesos 00/100 M.N.), 
por hora el cual ya incluye IVA. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

La segunda propuesta es de Alejandro Holguín Solorio, con una propuesta económica de $1,160.00 
(mil ciento sesenta pesos 00/100 M.N.), por hora, el cual también incluye IVA. - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Y, la tercera propuesta es de Alicia Montserrat García Gallegos, con una propuesta económica de 
$1,044.00 (mil cuarenta y cuatro pesos 00/100 M.N.), por hora, el cual también incluye IVA. - - - - - - -  

Cabe señalar que de conformidad con lo establecido en el tercero transitorio del Acuerdo TEEM-AP-
19/2025, en el cual se adicionaron diversos artículos al Reglamento del Comité, señala que se puede

[...]

directa, a favor del Doctor en Derecho Christian Omar Segura Alanís, debido al desempeño 
profesional, además de ser un servicio especializado y que, por su naturaleza y cualidades del servicio, 
resulta conveniente la continuidad del profesionista con la siguiente propuesta económica, en la cual 
es un Subtotal de $16,415.09 (dieciséis mil cuatrocientos quince pesos 09/100 M.N.), cabe señalar 
que dicho Abogado se encuentra ya inscrito en el Padrón de Proveedores del Tribunal. - - - - - - - - - -  

Magistrada Presidenta Amelí Gissel Navarro Lepe.- Muchas gracias Secretaria Técnica. ¿Tienen 
alguna observación o comentario al respecto?